
1

DECRETO DEL DIRIGENTE

##numero_data## 

Oggetto:  P.F.CFS.   Affidamento diretto  ai sensi dell art. 3, comma 3, del Regolamento ASSAM per 

l'acquisizione di lavori servizi e forniture approvato con decreto n. 509/19 alla ditta 

ANGELLOZZI TARTUFICOLTURA di ANGELLOZZI NADIA, con sede aRoccafluvione (AP) 

ddella  fornitura di tartufo necessario alla produzione di piante micorrizate. Liquidazione 

fatture nnrr  220/21 e 221/21 pari complessivamente ad euro  7.700,00 IVA esclusa. 

Annualità 2021 .

VISTO  il documento istruttorio e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di adottare il presente 
decreto;

VISTA l’attestazione della copertura finanziaria; 

VISTO  il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto dal quale si rilevano ragioni di fatto 

e di diritto chi che legittimano l'adozione del presente atto;

VISTA  l’attestazione della copertura finanziaria da parte del responsabile della struttura competente 

dell’A.S.S.A.M.;

VISTA  la  L.R.  14.01.1997 n.9 “Istituzione dell'agenzia per i servizi nel settore agroalimentare delle 
Marche (A.S.S.A.M.). la l.r. 14.01.1997 n. 9  così come modificata dalla l.r. 16 settembre 2013 n.28; 

VISTO  il Decreto del D irettore n. 271 del 10.12.2020 concernente a pprovazione  del  programma attività 

e bilancio preventivo economico 2021 e Programma biennale acquisti beni e servizi 2021-2022;

DECRETA
 

1) di  liquidare e pagare le fatture  elettroniche  nnrr 220/21 e 221/21   emesse  dal la ditta 

ANGELLOZZI TARTUFICOLTURA di ANGELLOZZI NADIA    via Ponte Pugliese, Poccafluvione 

(AP)   PI: 02364670444 ,  di cui all’elenco allegato al presente atto per farne parte integrante e 

sostanziale (allegato 1), concernenti  fornitura di tartufo necessaria alla produzione di piante 

micorrizate pari complessivamente all’importo di euro 7.700,00 IVA esclusa;

 
 

2) l ’onere di cui al punto precedente ,  pari complessivamente ad euro  8.085,00  fa carico sul 
Bilancio ASSAM 2021 con le modalità di seguito evidenziate: 

 la somma di euro  7.700,00 quale imponibile  a favore della   ditta  ANGELLOZZI 
TARTUFICOLTURA di ANGELLOZZI NADIA;



2

 la somma di euro 385,00   a favore dell’Agenzia delle Entrate  a titolo di IVA da 
versare all’erario per la scissione dei pagamenti ai sensi dell’art.  17 ter del DPR 
n. 633/72 così come integrato e modificato dal D.L. 24/4/2017 n. 50 convertito 
con modifiche dalla Legge 21/06/2017 n. 96;

I n relazione al presente provvedimento, si attesta che, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000, il 

sottoscritto  dichiara di non trovarsi    in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi e si attesta 

altresì l’avvenuta verifica dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 

bis della L. n. 241/ degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della  DGR 64/2014 e dell’art. 42  del D.Lgs. n. 

50/2016.

Il presente atto sarà  pubblica to  nel sito  www.assam.marche.it, ai sensi delll’art. 29 del D.Lgs. 18.04.2016 

n. 50. 

 

 IL DIRIGENTE 
Dott. Uriano Meconi

Documento informatico firmato digitalmente

http://www.assam.marche.it


3

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

- L.R. 14.01.1997 n. 9 e s.m.i.;
- L.R. 18.05.2004 n. 13;
- D.G.R. Marche n. 621 del 08.06.2004;
- L egge Regionale 23 febbraio 2005 n. 6, “ legge forestale regionale ”, comma 1, articolo 17 “  vivai   

forestali regionali”;   
- Regolamento Amministrativo-Contabile ed il Regolamento per l’acquisizione di lavori servizi e

            forniture sotto soglia dell'ASSAM, approvati con decreto del Direttore n. 509 del 30.09.2019;
- Decreto del Direttore n. 271 del 10.12.2020 concernente approvazione del programma attività 

e bilancio preventivo economico 2021 e Programma biennale acquisti beni e servizi 2021-2022

Motivazione :

La gestione vivaistica forestale demandata ad ASSAM in prima istanza ai sensi della DGR n. 

482/2001, confermata dal disposto della Legge Regionale forestale n.6/2005, comporta, fra l’altro, 

la periodica  necessità di acquisire materiali di consumo e materie prime  necessarie 

all’espletamento dell’attività produttiva.  

Per  far fronte al processo di  produzione di piantine micorrizate ASSAM deve annualmente 

acquistare il tartufo necessario all’inoculazione.

Ai  sensi dell art. 3, comma 3, del Regolamento ASSAM per l'acquisizione di lavori servizi e 

forniture approvato con decreto n. 509/ 19, con decreti rispettivamente nr. 340 del 02/12/20 e nr. 

371 del 21/12/20  è stato assunto l’impegno complessivo di euro 7.700,00 a favore della ditta     

ANGELLOZZI TARTUFICOLTURA di ANGELLOZZI NADIA  di Roccafluvione per la fornitura  di kg 

26 di Tuber melanosporum necessario per la produzione di piante micorrizate.

La ditta in questione ha fatto  fronte alla fornitura in parola che  a fine inverno è stata messa 

tempestivamente a disposizione dei vivai ASSAM di S.Angelo in Vado ed Amandola e una volta 

verificata relativa  la  relativa  conformità   è stata utilizzata  per la realizzazione del processo di 

produzione delle piante tartufigene.  

La ditta ha successiva mente   emesso a fronte della fornitura, le fatture nr 220 e 221 del 2021, per 

un imponibile totale pari ad euro 7.700,00.

Sono stati  quindi  esperiti i controlli relativi alla ditta su menzionata    inerenti il possesso dei requisiti 

previsti, i quali hanno date esito positivo.

E’   possibile pertanto procedere alla relativa liquidazione delle fatture emesse così come risultano 

nell’allegato al presente atto per farne parte integrante e sostanziale (allegato 1).

 

esito d’istruttoria:
 



4

Per quanto espresso in premessa si propone      di liquidare e pagare le fatture elettroniche  nr 220 e 221 

del 2021  emesse  dalla ditta ANGELLOZZI TARTUFICOLTURA di ANGELLOZZI NADIA   via Ponte 

Pugliese, Poccafluvione (AP)  PI: 02364670444 , di cui all’elenco allegato al presente atto per farne parte 

integrante e sostanziale (allegato 1), concernenti fornitura di tartufo necessaria alla produzione di 

piante micorrizate pari complessivamente all’importo di euro 7.700,00 IVA esclusa.

 

L ’onere di cui al punto precedente, pari complessivamente ad euro  8.085,00  fa carico sul Bilancio 
ASSAM 2021 con le modalità di seguito evidenziate: 

 la somma di euro  7.700,00 quale imponibile  a favore della   ditta  ANGELLOZZI 
TARTUFICOLTURA di ANGELLOZZI NADIA;

 la somma di euro 385,00   a favore dell’Agenzia delle Entrate  a titolo di IVA da 
versare all’erario per la scissione dei pagamenti ai sensi dell’art.  17 ter del DPR 
n. 633/72 così come integrato e modificato dal D.L. 24/4/2017 n. 50 convertito 
con modifiche dalla Legge 21/06/2017 n. 96;

Il Responsabile del Procedimento dichiara, in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 47 
del D.P.R. n. 445/2000, di non trovarsi in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi, e di 
attestare l’avvenuta verifica dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 
bis della L.n.  241/90 , degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della D.G.R.  64/2014 e dell’art. 42 del 
D.Lgs.  n. 50/2016.
Si propone di pubblicare il  presente atto    nel sito  www.assam.marche.it, ai sensi delll’art. 29 del D.Lgs. 

18.04.2016 n. 50. 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

(Dr.ssa Lorella Brandoni)

Documento informatico firmato digitalmente

 

ALLEGATI
“N.1 allegato”

http://www.assam.marche.it

	NumeroDataRep: n. 138 del 14 aprile 2021
		LORELLA BRANDONI


		2021-04-14T09:14:38+0200
	Uriano Meconi




